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TEMEL İLKELER
Pohl’un tekerlek ya da dönen (burulma) sarkacıyla basit uyumlu 

döner salınımlar incelenebilir. Tekerleğin üzerinde etki eden kuvvetler 

yalnızca spiral bir yay tarafından sağlanan geri getirme burusu ve 

ayarlanabilir akımlı dairesel burgaç akım freni sayesinde sağlanan 

söndürme burusudur.

Serbest salınımın sapma açısı ϕ için hareket denklemi, fakat sönümlü 

burulma sarkacı aşağıdaki gibidir:

(1)  

  , olduğunda

J: eylemsizlik momenti

D: yay sabiti

k: sönümlenme katsayısı

Sönümlenme çok fazla olmadığı sürece ve δ < ω0 şartı gerçekleştiğin-

de, hareket denklemi aşağıdaki gibi olur:

(2)  

 olduğunda.

Başlangıç büyüklüğü ϕ0 ve evre açısı ψ, t = 0 zamanında sapmaya ve 

dönen sarkacın hızına bağlı gelişigüzel parametrelerdir. Bu yüzden sar-

kaç aşağıdaki salınım periyotlarıyla geri ve ileri hareket edecektir:  

(3)   

Salınımların büyüklükleri aşağıdaki denkleme göre zamanla azalır:

(4)  

Bu deneyde salınımlar akım çeşitlendirilerek dairesel burgaç akım fre-

nine kurulabilecek olan çeşitli sönümlenme seviyeleriyle incelenebilir. 

Salınım periyotları kronometre yardımıyla ölçülür. Salınım periyotlarının 

başlangıç sapmaya ve hıza bağlı olmağı görülecektir. 

Sönümlenmenin derecesini belirlemek için her salınımın sağa ve sola 

olan limiti indirilir. Eğer bu noktaların zamanı sıfır olarak alınırsa, baş-

langıç hızı da sıfır olacağından bu durum analizi kolaylaştırır.

POHL BURULMA (TORSİYON) SARKACI

MEK ANİK / SALINIMLAR

ÖZET
Pohl’un tekerlek ya da dönen (burulma) sarkacıyla basit uyumlu döner salınımlar incelenebilir. 

Tekerleğin üzerinde etki eden kuvvetler yalnızca spiral bir yay tarafından sağlanan geri getirme 

burusu ve ayarlanabilir akımlı dairesel burgaç akım freni sayesinde sağlanan söndürme burusu-

dur. Bu deney salınım periyotlarının başlangıç sapmaya ya da başlangıç hıza nasıl bağlı olmadık-

larını göstermekte ve salınımların büyüklüklerini incelemektedir. 

AMAÇ
Basit uyumlu döner salınımların analizi ve ölçülmesi

DENEY  
PROSEDÜRLERİ

•  Çeşitli başlangıç sapmaları ve hızları 

için salınım periyotlarını T ölçün

•  Dönen sarkaç sönümlendiğinde  

söndürme sabitini δ belirleyin.
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GEREKLİ CİHAZLAR
Miktar Cihazlar Ürün no.

1 Pohl Burulma Sarkacı 1002956

1 Mekanik Kronometreler 15 dk. 1003369

1 DC Güç Kaynağı 0 − 20 V, 0 − 5 A (230 V, 50/60 Hz) 1003312 veya

DC Güç Kaynağı 0 − 20 V, 0 − 5 A (115 V, 50/60 Hz) 1003311

1 Analog Multimetre AM50 1003073

1 Takım 15 emniyetli deney kablosu, 75 cm 1002843

DEĞERLENDİRME
Denklem (4)’te salınımların büyüklükleri pozitif bir değer olarak 

verilmiştir. Bu durum sağa ve sola doğru hareketlerin limitleri 

için tam değerlerin hesaba katılması gerektiğini gösterir. Eğer bu 

değerlerin doğal logatirmaları zamana karşı çizilirse –δ gradyanlı 

doğru elde edilir. Aslında bu lineer davranıştan sapmalar gözlem-

lenecektir çünkü sürtünme kuvveti burada varsayıldığı gibi hıza 

tamamıyla oranlı değildir. 

Şekil 1: Zaman fonksiyonu olarak çeşitli sönümlenme dereceleri için  
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